
Informace KOVO II 
Kolektivní vyjednávání- 5. Kolo 

 

 

19.11. 2021 proběhlo 5. kolo vyjednávání kolektivní smlouvy na rok 2022-2023. Jednání se za zaměstnavatele zúčastnil vedoucí HRL Krsička Pavel. 
 

Kolektivnímu vyjednávání předcházelo jednání jednotlivých VZO, které projednávaly další postup v jednání. Odbory se dohodly na následujících 
bodech, viz. níže, které představily na jednání vedoucímu HRL panu Krsičkovi. 
 

 Pro rok 2022: 
 

Od 1.1. 2022 navýšení mzdových tarifů o    2,5% 
Od 1.7. 2022 navýšení mzdových tarifů o    3,5% 
Od 1.7. 2022 navýšení nočního příplatku o 5 Kč 
Prosinec 2021 vyplacena mimořádná prémie 7500 Kč 
Po úspěšném zapracování zaměstnance automatické zvednutí tarifního písmenka 
Celkové navýšení mzdových nákladů cca 7% 

 

Pro rok 2023: 
 

Od 1.1. 2023 navýšení mzdových tarifů o  1,5% nad inflaci k 1.11. 2022  
Od 1.1. 2023 navýšení nočního příplatku o 5 Kč 
Od 1.1. 2023 navýšení penzijního připojištění o 500 Kč 
 
Odhad celkového navýšení mzdových nákladů 7%-10% 

 
Zaměstnavatel návrh odborů ohodnotil, jako nereálný a konstatoval, že vyjádření k návrhu odborů podá na dalším 

jednání. 
 

Další kolo jednání bude  v pátek 26.11. 2021 
 

                                                                                                                              Za odbory KOVO II, Roman Bence, Jiří Marek a Miroslav Kužel 


